
第96 回 佐賀糖尿病内分泌懇話会ご案内《WEB・集

合》 
日 医 生 涯 教 育 制 度 認 定 講 座  

佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座 1.5単位数 
カリキュラムコード（23）(1.5単位)  

日本糖尿病療養指導士 第 2群 認定講座（0.5単位）(申請中) 
佐賀糖尿病療養指導士会認定講座(2単位) 

日糖協・糖尿病認定医取得のための講習会(認定者のみ各単位取得可) 
 

謹啓  時下、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、第 96 回佐賀糖尿病内分泌懇話会を下記の通り開催致します。 

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い致します。 謹白 
  
    日   時 ： 令和 5 年 3 月 3 日（金）１８：４５～ 
                         症例検討(19:00～19:30）/特別講演(19:30～21:00) 

場 所  :  アバンセ 4 階 「第 1 研修室」   佐賀市天神 3-2-11 

※本講演会は会場での参加とZoom Webinarによるリモート配信のハイブリッド開催となり

ます。アバンセでの参加は感染症対策を鑑み、第2研修室の定員を30名とさせていただきます。

申し込み希望が上限に達しましたら会場での参加をお断りする場合がございますことをご了

承ください。 

※現地参加に限り参加費として500円徴収させていただきます。  

                                                    共 催  佐賀糖尿病内分泌懇話会                                                           

佐賀糖尿病療養指導士会                                                            

キッセイ薬品工業株式会社 

お問合せ先： キッセイ薬品工業株式会社 藤崎 繁 090-4746-5515 

 

 

【製品紹介】18:45～19:00   

『持続性選択的 DPP‐4阻害薬マリゼブ®錠』    キッセイ薬品工業株式会社  

  【症例検討】19:00～19:30   

座 長           あおぞらクリニック     院長 今村 洋一 先生 

『伊万里・有田地区の世界糖尿病デーでの取り組み』              
       医療法人幸善会 前田病院  健康運動指導士 小野原 潤  先生 

 

『薬局における糖尿病患者に対する減塩指導と患者の行動変化 

 ～食塩チェックシートを活用して～』 
                   東町わたや薬局 薬剤師 西依 恭平 先生 

 

【特別講演】19:30～21:00 

座 長  佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科学 

教授 安西 慶三 先生 

 

『With コロナ、今こそ運動療法のニューノーマルが欠かせない』 

東京医科大学八王子医療センター  

理学療法士 天川 淑宏 先生 

 



 

 

参加登録 
 

本講演会は、ZOOMウェビナーを用いたWEB配信と併せて会場での参加を予定しております。（ハイブ
リッド形式）  
ご視聴を希望される方は事前登録をお願いいたします。登録が受け付けられましたら講演会当日の聴
講用リンクが返信されます。  
＊日本糖尿病療養指導士（CDEJ）の参加証発行には出席確認のため当日研修開始時・終 
了時・及び研修途中1回以上の計3回以上アナウンスされる《キーワード》を講演終了後のアンケート
回答時に入力いただきます。確認後、ご参加証明書を送付させて頂きます。（会場参加の方は受付
でお渡しします）  
＊佐賀糖尿病療養指導士会の参加証発行は当日の視聴時間などを確認し希望者に発行します。
キーワードは必須ではございません。（会場参加の方は受付でお渡しします） 
 
下記いずれかの方法にて、ご連絡頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

1. 登録サイトより参加登録：下記の登録サイトにて必要事項を入力ください。入力後登録ア

ドレスへ当日の聴講用 URL が送信されます。 

  

 https://x.gd/u9ITg   

                    
 

2. E-mail FAX での登録：以下の内容を記載の上、送信をお願いします。確認後に登録サ

イトの URL をメール送信いたしますので登録サイトへ必要事項の記載をお願いします。 

 

送信先：キッセイ薬品工業株式会社 藤崎 繁 宛 
・ FAX：0952-36-7612 

・ E-mail：shigeru_fujisaki@pharm.kissei.co.jp 

 

□ ご芳名： 

 

 

□ ご施設名： 

 

 

□ メールアドレス： 

 

 
【個人情報の取り扱いについて】 
お名前、所属、連絡先など取得した個人情報は、個人情報保護法及び当社社内規定に従い適正に管理します。また、取得した個
人 
情報は、本講演会の運営、医療・医薬品情報の提供、講演会等の案内の目的その他の当社が公表している利用目的以外には使用 
せず、法令で定められた場合を除き、ご本人の同意を得ずに第三者に提供することはありません。 
個人情報保護に関する取り組み:https://www.kissei.co.jp/policy/ 
責任者:キッセイ薬品工業株式会社 九州支店福岡第二営業所 所長 高司裕也 TEL:090-4024-4020 

参加登録とご視聴方法のご案内 

 

https://x.gd/u9ITg

